
ST・PLAZA・TSURUMAI本館5階B号室

決　算　報　告　書

第26期

自 2024年 4月 1日

至 2025年 3月31日

特定非営利活動法人チェルノブイリ救援中部

名古屋市中区千代田5-11-33



[税込]（単位：円）

（特定非営利活動に係る事業会計）

  【流動資産】
    （現金・預金）
      現      金 169,245 
      普通  預金 6,023,673 
        現金・預金 計 6,192,918 
    （売上債権）
      未  収  金 9,000 
        売上債権 計 9,000 
    （棚卸資産）
      棚卸  資産 70,032 
        棚卸資産  計 70,032 
    （その他流動資産）
      前払  費用 0 
      立  替  金 0 
        その他流動資産  計 0 
          流動資産合計 6,271,950 
  【固定資産】
    （有形固定資産）
      什器  備品 1 
        有形固定資産  計 1 
    （無形固定資産）
      電話加入権 29,000 
        無形固定資産  計 29,000 
          固定資産合計 29,001 
            資産の部  合計 6,300,951 

  【流動負債】
    未  払  金 162,522 
    預  り  金 15,815 
      流動負債  計 178,337 
        負債の部  合計 178,337 

  【正味財産】
    正味  財産 6,122,614 
    (うち当期正味財産増加額) △ 2,021,741 
      正味財産　計 6,122,614 
        正味財産の部  合計 6,122,614 
          負債・正味財産合計 6,300,951 

《正味財産の部》

２０２４年度　貸借対照表
特定非営利活動法人チェルノブイリ救援中部

2025年 3月31日 現在
《資産の部》

《負債の部》



[税込]（単位：円）

（特定非営利活動に係る事業会計）

  【流動資産】
    （現金・預金）
      現      金 169,245 
        円 (92,624)
        ドル (16,951)
        ユーロ (44,283)
        グリブナ (15,387)
      普通  預金 6,023,673 
        MUFJ事務局 (482,911)
        MUFJウクライナ救援基金 (4,550,159)
        三井住友銀行 (8,036)
        ゆうちょ銀行 (241,361)
        郵便振替 (741,206)
          現金・預金 計 6,192,918 
    （売上債権）
      未  収  金 9,000 
        売上債権 計 9,000 
    （棚卸資産）
      棚卸  資産 70,032 
        棚卸資産  計 70,032 
    （その他流動資産）
      前払  費用 0 
      立  替  金 0 
        その他流動資産  計 0 
          流動資産合計 6,271,950 
  【固定資産】
    （有形固定資産）
      什器  備品 1 
        有形固定資産  計 1 
    （無形固定資産）
      電話加入権 29,000 
        無形固定資産  計 29,000 
          固定資産合計 29,001 
            資産の部  合計 6,300,951 

  【流動負債】
    未  払  金 162,522 
    預  り  金 15,815 
      流動負債  計 178,337 
        負債の部  合計 178,337 

        正味財産 6,122,614 

２０２４年度　財産目録
特定非営利活動法人チェルノブイリ救援中部

2025年 3月31日 現在
《資産の部》

《負債の部》



（単位：円）

（特定非営利活動に係る事業会計）

【経常収益】
　１．受取会費 正会員受取会費 117,000

賛助会員受取会費 360,000 477,000
　２．受取寄付金 ミルク支援 318,752

ﾁｪﾙﾉﾌﾞｲﾘ支援 116,000
福島原発被災支援 102,000
一般寄付 3,048,870
ウクライナ救援基金 2,825,337
能登支援事業 16,000 6,426,959

　３．受取助成金 0 0
　４．事業収益 啓発事業 3,460

イベント関連事業 0 3,460
　５．その他の収益 雑収入 154,825

受取利息 2,663
為替差益 0 157,488

　経常収益  計 7,064,907

【経常費用】
　１．事業費
　　（１）人件費 給料手当・日当 0

人件費計 0
　　（２）その他経費 業務委託費 630,000

支援金 3,400,053
印刷製本費 222,270
諸謝金 190,888
旅費交通費 12,080
通信費 13,007
荷造運搬 638,612
消耗品費 90,346
賃借料 127,500
会議費 11,420
諸会費 0
支払手数料 75,403
売上原価 2,764
その他経費計 5,414,343

　　　 事業費  計 5,414,343
　２．管理費
　　（１）人件費 給料手当 1,980,645

法定福利費 5,170
人件費計 1,985,815

　　（２）その他経費 通信費 181,036
荷造運賃 3,086
水道光熱費 85,234
旅費交通費 136,640
会議費 0
消耗品費 347,119
印刷製本費 5,270
地代家賃 801,402
保険料 17,730
租税公課 2,400
諸会費 36,000
支払手数料 69,025
雑費 0
為替差損 1,544
その他経費計 1,686,486

　　　　管理費  計 3,672,301
　経常費用　計 9,086,644
　当期正味財産増減額 △ 2,021,737
　前期繰越正味財産額 8,144,351
　次期繰越正味財産額 6,122,614
　※定款（事業）第5条に基づく「その他の事業」は実施していません。

２０２４年度　活動計算書
特定非営利活動法人チェルノブイリ救援中部

自 2024年 4月 1日  至 2025年 3月31日

科目 金額



１．重要な会計方針

　（１）　棚卸資産の評価基準は原価基準、評価方法は最終仕入原価法による。
　（２）　有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却をする。
　（３）　消費税等の会計処理は、税込経理方式による。

２．事業別損益の状況
　事業別損益の状況は以下の通りです。

(単位：円）
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 　受取会費 0 477,000 477,000
 　受取寄付金
　　(指定寄付) 58,000 318,752 58,000 102,000 2,825,337 16,000 3,378,089 3,378,089
 　受取寄付金
　　(指定なし按分) 310,984 30,489 91,466 326,229 259,155 15,245 310,984 1,344,552 1,704,318 3,048,870
　受取助成金 0 0
　事業収益 3,460 3,460 3,460
　その他の収益 149,825 149,825 7,663 157,488
　経常収益  計 368,984 318,752 88,489 91,466 326,229 259,155 15,245 412,984 153,285 2,825,337 16,000 4,875,926 2,188,981 7,064,907

(1)人件費

　　 給料手当・日当 0 1,980,645 1,980,645

　　法定福利費 0 5,170 5,170

　　 人件費計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,985,815 1,985,815

(2)その他経費

　　業務委託費 630,000 630,000 630,000

　　支援金 600,000 270,000 60,000 600,000 1,120,000 750,053 3,400,053 3,400,053

　　印刷製本費 5,490 170,390 2,700 43,690 222,270 5,270 227,540

　　会議費 11,420 11,420 11,420

　　諸謝金 33,063 149,825 8,000 190,888 190,888

　　旅費交通費 3,090 8,990 12,080 136,640 148,720

　　通信費 12,359 648 13,007 181,036 194,043

　　荷造運搬費 96,378 322,968 219,266 638,612 3,086 641,698

　　消耗品費 23,161 1,100 66,085 90,346 347,119 437,465

　　地代家賃 0 801,402 801,402

　　水道光熱費 0 85,234 85,234

　　貸借料 17,500 110,000 127,500 127,500

　　売上原価 2,764 2,764 2,764

　　保険料 0 17,730 17,730

　　租税公課 0 2,400 2,400

　　諸会費 0 36,000 36,000

　　支払手数料 6,431 7,964 1,413 110 19,000 218 165 2,995 36,760 347 75,403 69,025 144,428

　　雑費 0 0 0

為替差損 0 1,544 1,544

　　その他経費計 606,431 277,964 61,413 154,998 649,000 493,576 39,018 604,095 152,589 1,624,859 750,400 5,414,343 1,686,486 7,100,829

　　経常費用計 606,431 277,964 61,413 154,998 649,000 493,576 39,018 604,095 152,589 1,624,859 750,400 5,414,343 3,672,301 9,086,644
当期経常収支差額 -237,447 40,788 27,076 -63,532 -322,771 -234,421 -23,773 -191,111 696 1,200,478 -734,400 -538,417 -1,483,320 -2,021,737

３．使途等が制約された寄付金等の内訳

(単位：円)

内容

ウクライナ救援基金

粉ミルク支援

合計

２０２５年　   5月　　日　　　　監査人　　               　　　　　　　　　　

　2024年度（2024年4月1日～2025年3月31日）の会計報告を監査した結果、異常なく正当に処理されていることを証明します。

3,144,089 4,192,823 5,088,292

２０２４年度　財務諸表の注記

　計算書類の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日　2017年12月12日最終改正　NPO法人会計基準協議会)による。

【経常収益】

【経常費用】

　使途等が制約された寄付金等の内訳は以下の通りです。当法人の正味財産は6,122,614円ですが、そのうち5,088,292円は下記のように使途が特定されています。したがっ
て、使途が制約されていない正味財産は1,034,322円、当期正味財産増減額は△231,003円です。なお、ウクライナ救援基金累計より10％を上限として管理費に充当していま
す。

ウクライナ救援部門経費（1,624,859円）
医療機関支援金（６０万円）、被災者団体支援金（６万円）

業務委託費（６３万円）、管理費に1,000,000円を充当

ミルクキャンペーン支援金310,000円は翌期に送金

期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 備考

272,075 318,752 277,964 312,863

5,864,951 2,825,337 3,914,859 4,775,429


